
 

COMUNE DI TALMASSONS 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 22 del 15-02-2023 

 
ORIGINALE 

 

N°22 
Reg. delib. 

Ufficio competente 
RAGIONERIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO PIANO DI ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE AI TITOLARI DI 
POSIZIONE ORGANIZZATIVA - BILANCIO 2023-2025 e SUCCESSIVA 
VARIAZIONE DI BILANCIO C.C. 15.02.2023 nelle more 
dell'approvazione del PIAO 

 
Oggi  quindici del mese di febbraio dell'anno  duemilaventitre alle ore 20:55, convocata 
in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 

PITTON FABRIZIO SINDACO P 

GRASSI ROBERTO ASSESSORE P 

DE PAOLI DANIELE ASSESSORE P 

TOMAT MARTINA ASSESSORE P 

CINELLO DANIELE ASSESSORE P 

 

     5    0 

 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Vice 
Segretario dott. Anese Giacomo. 
 
PITTON FABRIZIO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL SINDACO 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 



 COMUNE DI TALMASSONS 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 22 del 15-02-2023 

 

OGGETTO PIANO DI ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE AI TITOLARI DI 
POSIZIONE ORGANIZZATIVA - BILANCIO 2023-2025 e SUCCESSIVA 
VARIAZIONE DI BILANCIO C.C. 15.02.2023 nelle more 
dell'approvazione del PIAO 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 

 

VISTI: 

✓ l’articolo 151 del D.Lgs.vo nr. 267/2000 come modificato dal D.Lgs. nr. 118 del 

23/06/2011 e s.m.i.; 

✓ il comma 1 ed il comma 3 dell’art. 163 del D.Lgs.vo nr. 267/2000 e s.m.i.; 

✓ Il Principio contabile applicato concernente la Programmazione di Bilancio Allegato n. 

4/1 al D.Lgs. 118/2011; 

✓ la L.R. 17.07.2015, n.18 avente per oggetto: “Disciplina della Finanza locale del Friuli 

Venezia Giulia, nonché modifiche a disposizioni delle leggi regionali 18/2013, n. 9/2009 e 

26/2014, concernenti gli enti locali” e s.m.i. che disciplina i principi e le disposizioni in 

materia di finanza locale per gli enti del Friuli Venezia Giulia; 

 

RICHIAMATI: 

✓ L.R 29 dicembre 2022 n 21 Legge regionale collegata alla manovra di Bilancio 2023 – 

2025; 

✓ L.R 28 dicembre 2022 n 22 Legge regionale di stabilità 2023; 

✓ La Legge 29 Dicembre 2022, n. 197 “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 

finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025”; 

 

VISTO il Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario 2023 – 2025 approvato con deliberazione 

del Consiglio Comunale nr. 8 del 15.02.2023 e la successiva deliberazione del Consiglio Comunale 

nr. 9 del 15.02.2023 di Variazione al Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario 2023 - 2025 

assunta ai sensi dell’art. 175 del D.LGS. 267/2000 – immediatamente eseguibili; 

 

RICHIAMATI di Decreti del Sindaco di nomina a Titolari di Posizione Organizzativa nn. 3 del 

09.01.2023 e 4 - 5 – 6 del 18.01.2023; 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione della Giunta Comunale nr. 1 del 19.01.2023 con la quale, 

nelle more dell’approvazione degli strumenti finanziari per il triennio 2023-2025, sono state 

assegnate le risorse assestate del Bilancio 2022-2024 – annualità 2023-2024, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale nr. 21 del 29.04.2022; 

 

CONSIDERATO, a garanzia della continuità dell’azione amministrativa, procedere 

all’assegnazione provvisoria delle risorse per l’anno 2023 - 2025 ai Responsabili di Posizione 

Organizzativa sulla scorta degli stanziamenti dell’approvato bilancio triennale 2023-2025, nelle 

more dell’approvazione del PIAO entro i 30 gg. successivi all’approvazione degli strumenti di 

programmazione finanziaria; 

 

VISTO il Piano di assegnazione delle risorse per l’esercizio 2023-2025, che si allega al presente 

provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

 

RICHIAMATO il Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 66 del 25.11.1997 ravvisata legittima dal CO.RE.CO nella seduta del 01.02.1998, n. 



 COMUNE DI TALMASSONS 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 22 del 15-02-2023 

prot 61995, da ultimo modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n.10 del 15 aprile 2010 

ed in particolare l’art. 5 “Piano delle risorse”; 

 

PRESO ATTO che è in corso l’aggiornamento del Regolamento ai nuovi principi della contabilità 

di cui al D.LGS. 118/2011 e ai dettagliati principi contabili allegati; 

 

 

VISTO:  

• il D.Lgs.vo 18 agosto 2000 nr. 267 e s.m.i; 

• lo Statuto Comunale; 

• il Regolamento di Contabilità; 

• il Regolamento unico di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile rilasciati ai sensi dell’art. 147 bis del 

D.Lgs.vo nr. 267/2000; 

 

P  R  O  P  O  N  E  

 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati: 

 

1. per quanto premesso, di assegnare ai Responsabili di Posizione Organizzativa i mezzi 

finanziari per l’assunzione di atti di gestione individuati negli stanziamenti di spesa 

previsti nel Bilancio di previsione triennio 2023-2025 approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 8 del 15.02.2023 e modificato con Variazione di Bilancio approvata 

con deliberazione del Consiglio Comunale nr. 9 del 15.02.2023 – immediatamente eseguibili 

– nelle more dell’approvazione del PIAO; 

 

2. di stabilire che, ove non diversamente specificato dalla Giunta Comunale con propri atti di 

indirizzo, fino all’approvazione del Piao si intendono confermati esclusivamente gli obiettivi 

ordinari di gestione; 

 

3. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, 

comma 19, della L.R. 21/2003 e s.m.i. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la suesposta proposta 

 

CON VOTO favorevole unanime, espresso ed accertato per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

Di accogliere integralmente la proposta. 

 

 

Successivamente, attesa l’urgenza a provvedere, con separata ed unanime votazione favorevole, 

espressa per alzata di mano,  

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19, 

della L.R. 21/2003 e s.m.i. 

 
 



 COMUNE DI TALMASSONS 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 22 del 15-02-2023 

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 24 del 15-
02-2023 ed allegati alla presente deliberazione. 



 COMUNE DI TALMASSONS 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 22 del 15-02-2023 

 

OGGETTO PIANO DI ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE AI TITOLARI DI 
POSIZIONE ORGANIZZATIVA - BILANCIO 2023-2025 e SUCCESSIVA 
VARIAZIONE DI BILANCIO C.C. 15.02.2023 nelle more 
dell'approvazione del PIAO 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL Vice Segretario 

 PITTON FABRIZIO dott. Anese Giacomo 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 

82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 

82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

 
 


